[image: image2.png]

粤外艺职院〔2015〕230号

关于印发《广东省外语艺术职业学院
2015年扶贫济困日活动方案》的通知

各部门、单位：

    现将《广东省外语艺术职业学院2015年扶贫济困日活动方案》印发给你们，请遵照执行。

[image: image1.jpg]

广东省外语艺术职业学院

2015年6月26日

广东省外语艺术职业学院
2015年扶贫济困日活动方案
根据省委、省政府的部署和省委教育工委、省教育厅《开展2015年广东扶贫济困日活动的通知》（粤教办函〔2015〕93号）要求，今年6月30日全省开展2015年“广东扶贫济困日”活动。为广泛发动我院师生员工参与，提高活动的实际效果和影响力，特制定如下方案。
一、活动主题

开展扶贫济困日活动，对大力弘扬中华民族扶贫济困、乐善好施的优良传统，积极倡导感恩奉献、团结互助精神起到了重要作用。每年6月30日举办“广东省扶贫济困日活动”，是我省推进扶贫济困事业的一大创举。今年是我省全面完成“十二五”规划的收官之年，也是深入实施精准扶贫、全面完成扶贫开发“双到”工作任务的攻坚之年，办好今年扶贫济困日活动具有十分重要的意义。今年广东省扶贫济困日活动的主题是“扶贫济困，共同参与”。
    二、活动内容

开展爱心捐款活动。结合实际，我校募集到的爱心捐款将主要用于我校对口帮扶惠来县东港镇长青村的扶贫“双到”工作，扶持贫困村的基础设施建设和民生工程项目，帮扶贫困户发展生产，资助特殊困难群众开展扶老、助残、救孤、济困、助医、助学等专项活动，帮助他们解决实际困难。
三、实施步骤

第一阶段：准备阶段
制定活动方案、通知、倡议书
负责部门：党委办公室、院长办公室
完成时间：6月19日
第二阶段：动员阶段
（一）通过校园网发布活动方案、通知、倡议书，通过校园广播发布倡议书
负责部门：党委组织部/宣传部、团委
完成时间：6月26日
（二）各部门单位内部动员，广泛发动师生员工捐款
负责部门：各部门、单位
完成时间：6月26日
第三阶段：实施阶段
（一）各部门单位组织本部门单位师生员工捐款
活动要求：
捐款以自愿为原则。职能部门捐款由部门负责人组织，系（部）教职工捐款由系（部）主任组织，各系学生捐款由系党总支书记及辅导员组织。
负责部门：各部门、单位
完成时间：6月29日
（二）学院组织“6·30”扶贫济困日现场捐款仪式
活动要求：
1.6月30日14：30，学院在五山校区办公楼一楼、燕岭校区办公楼一楼同时举行现场捐款仪式。（负责部门：党委办公室、院长办公室、团委）
2.各部门单位派教师代表1名、学生代表5-8名参加现场捐款仪式，将捐款放入自备的信封（各系将教工捐款与学生捐款分开不同信封），并附上捐款明细，注明部门单位（或班级）、捐款总金额数，由各部门单位代表在现场投入捐款箱。（负责部门：各部门、单位）
3.工作人员点收及监收。（负责部门：党委办公室、院长办公室、监察审计处、财务处、工会、团委）
完成时间：6月30日
第四阶段：总结阶段
（一）校园网公布各部门单位捐款情况。
负责部门：党委办公室、院长办公室
完成时间：7月1日
（二）捐款汇入广东省扶贫基金会帐户（开户单位：广东省扶贫基金会，开户银行：中国民生银行广州分行营业部，账号：600018721。）
负责部门：财务处
完成时间：7月1日
（三）与广东省扶贫基金会签订捐款协议书，明确捐赠款用途。
负责部门：党委办公室、院长办公室
完成时间：7月1日
（四）进行扶贫济困活动宣传报道。
负责部门：党委组织部/宣传部
完成时间：6月30日
  附件： 1.广东外语艺术职业学院学院教师2015年扶贫济困日捐款统计表
         2.广东外语艺术职业学院学生2015年扶贫济困日捐款统计表
PAGE
1